


Les Korribidons

Maxent
Départ du parking du terrain des Sports
du 01/04/2019 au 01/11/2019  

Exposition
Création ludique et poétique du conteur Arme Texier.

Tarifs Gratuit  

Hommage à l'Abbé Gillard : exposition

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
du 01/05/2019 au 31/08/2019 

Exposition
Cette exposition relate l'histoire de l'Abbé Gillard et
l'oeuvre de sa vie : l'Eglise du Graal à Tréhorenteuc.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43

Rencontre et Dégustation de café avec La
Brûlerie de Paimpont

Paimpont
Les Cours ­ Le Cannée
du 11/05/2019 au 28/09/2019  

Gastronomie Visites d'entreprises 
Mercredi: 10h30 et samedi: 14h30 (sauf 01 et
08/05). Atelier découverte et dégustation de café.
Résa: www.tourisme­broceliande.bzh (agenda). 

Tarifs Payant 5 /  € 

Exposition et performance graphique sur
vitre "La Caïda del Colibri"  

Beignon
Médiathèque
du 18/06/2019 au 31/07/2019 

Exposition
Exposition de toiles, performances de peintures live,
création musicale. ROM1, performeur et Free­Dah,
pochoiriste. 

Tarifs Gratuit  
02 97 75 84 87

Expo­vente Alexander Putov

Plélan­le­Grand
Artisterie Jean­Pierre dans le Désordre
du 20/06/2019 au 21/07/2019 

Exposition Peinture Sculpture

Tarifs Gratuit  

Les Expositions de l'Abbaye de Paimpont 

Paimpont
Abbaye
du 29/06/2019 au 01/09/2019 

Exposition
Tous les jours de 10h30 à 13h et de 15h30 à 18h30.
3 expos: l'Histoire de l'abbaye, Mais qui donc est
Jésus ? et les trésors de l'abbaye.

Tarifs Gratuit  

Balade guidée & contée : du Val Sans
Retour au Graal 

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
du 01/07/2019 au 08/09/2019 

Contes / Lectures / Poésie Balades nature
A 14h30, en compagnie d'un guide conteur
découvrez le domaine de la fée Morgane le Val sans
Retour et l'église du Graal.

Tarifs Payant / 13,5 € 
02 97 22 36 43

Visite contée ­ La cachette de Merlin 

Tréhorenteuc 

du 01/07/2019 au 31/08/2019 

Circuit / Visite 
Vous plongerez le temps d'une visite contée par
Merlin dans un univers fantastique. A 14h et 16h
tous les jours sauf le mardi. 

Tarifs Payant 9 / 9 € 

Soirée de Bienvenue en Brocéliande 

Paimpont
Esplanade de l'Abbaye
du 01/07/2019 au 26/08/2019 

Contes / Lectures / Poésie Humour Spectacle
Spectacle, jeux et dégustations. Esplanade de
l'Abbaye. Tous les lundis à 18h. 

Tarifs Gratuit  

La Porte des Fées

Paimpont
La Porte des Secrets
du 05/07/2019 au 29/09/2019 

Exposition
L’illustrateur Olivier Ledroit, dont l’univers fantastique
et baroque a séduit de nombreux fans de fantasy
expose tout l’été à Paimpont.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 84 23

Pack journée en Brocéliande : Du Val sans
Retour au Graal 

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
du 06/07/2019 au 31/08/2019 

Contes / Lectures / Poésie Balades nature Circuit /
Visite 
Tous les jours, visite du Centre Imaginaire Arthurien
& balade contée dans le Val sans Retour domaine
de la fée Morgane et l'église du Graal

Tarifs Payant 19 / 19 € 
02 97 22 36 43

Performance­conférence­démonstration 

Concoret

le 06/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Anne Kawala auteur de Au coeur du coeur de l'écrin
lira sous forme de conférence performée des
extraits de ce texte. A 19h30.

Tarifs Tarifs non communiqués  
02 99 07 85 49
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Autour de la Table Ronde De Brocéliande à
Avalon 

Concoret

du 06/07/2019 au 01/09/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Venez suivre une visite commentée et contées de la
plus belle des légendes. A 11h, 14h30 et 17h30. 

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Soirée festive et feu d'artifice

Maxent

le 06/07/2019 

Feux d'artifice
à la tombée de la nuit à l'étang communal.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 84 23

Clown, musique et mât chinois ­ La Brise de
la Pastille 

Paimpont
Esplanade de l'abbaye
le 06/07/2019 

Cirque Spectacle
A 18h. Un clown acrobate au mât chinois et aux
questions existentielles. Un musicien à l'univers
sonore bien trempé.

Tarifs Gratuit  
09 83 81 20 05

Festival Et Dire et Ouïssance: Empruntez
un poète vivant

Plélan­le­Grand
Médiathèque Julien Gracq
le 06/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie
10h­12h. Des « lecteurs­emprunteurs » consultent
en tête­à­tête, pendant 20 min, un livre vivant en la
personne d’un poète du festival.

Tarifs Gratuit  
02 99 07 85 49

Balade contée: Il était une fois Brocéliande  

Paimpont
Office de tourisme 
du 06/07/2019 au 01/09/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
En été, fées et chevaliers hantent les bois de
Brocéliande: Fontaine de Barenton et Val Sans
Retour. De 13h45 à 17h30. Tous les jours. 

Tarifs Payant 9,5 / 13,5 € 
02 99 07 84 23

Concert: Je le veux pour amy

Paimpont
Abbaye
le 06/07/2019 

Concert
20h45. Cet ensemble trégorrois de musique de la
Renaissance a redécouvert les pièces vocales du
compositeur breton Guillaume Tessier. 

Tarifs Payant 10 /  € 

Créatures des eaux

Concoret
Centre de l'Imaginaire Arthurien
du 07/07/2019 au 01/09/2019 

Exposition
Créatures des eaux est une exposition temporaire
pour le festival "Les Rencontres de l'Imaginaire".

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96

Festival Et Dire et Ouïssance : Lecture
drôle

Beignon
Cabane de l'Aff 
le 07/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Le poète Emmanuel Campo lira des extraits de ses
derniers ouvrages. Un brunch (10€) proposé à
l'issue de la lecture sur réservation. 10h30

Tarifs Gratuit  

Les Estivales 

Bréal­sous­Montfort
Les mesnils
du 07/07/2019 au 25/08/2019 

Contes / Lectures / Poésie Spectacle
Spectacles art de rue, sans supplément de prix.
Rendez­vous à 16h au théâtre de verdure des
Jardins de Brocéliande!! Dimanche et jour férié.

Tarifs Payant /  € 
02 99 60 08 04

Festival Et Dire et Ouïssance: Performance
et Danse

Paimpont
Le Préau
le 07/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie Danse
17h.Pour clôturer le festival, la poète sonore Michèle
Métail fera une performance accompagnée par une
improvisation dansée de Carole Steine

Tarifs Gratuit  
02 99 07 85 49

Balade en mouvement, à l'écoute de soi, du
cheval et de la forêt 

Tréhorenteuc 

le 08/07/2019 

Circuit / Visite Randonnées Sport équestre 
Rencontre avec son cheval. Cohésion de groupe et
jeux de confiance. Départ de la balade en forêt, à
pied et à cru. De 10 h à 13 h. 

Tarifs Payant 50 / 50 € 
02 97 93 01 05

Conte, spectacles et chevalerie pour des
vacances au coeur de la légende 

Concoret
Château de Comper
du 08/07/2019 au 27/08/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Tous les jours en été, contes, spectacles et
chevalerie sont organisés dans le parc du château.

Tarifs Payant 5 / 7 € 
02 97 22 79 96
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Balade contée en calèche  

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 08/07/2019 

Circuit / Visite Contes / Lectures / Poésie 
A 14h30 découvrez la Forêt de Brocéliande
autrement lors d’une balade contée en calèche

Tarifs Payant 20 / 20 € 
02 97 22 36 43

Balade Nature par Yandra Naturaliste 

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 09/07/2019 

Balades nature
Arpentez les sentiers autour du Jardin aux Moines à
la découverte de la faune et flore locale. Rdv à
14h45.

Tarifs Payant / 7 € 
02 97 22 36 43

Arbres Remarquables 

Concoret
26 place du Pâtis Vert 
le 09/07/2019 

Balades nature Circuit / Visite 
Une balade en covoiturage et à pied, pour admirer
quelques arbres célèbres ou méconnus du
Morbihan. De 14h30 à 17h.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 74 62

Stage de yoga et de marche consciente

Campénéac
Abbaye La Joie Notre Dame
du 09/07/2019 au 13/07/2019 

Ateliers / Stages Balades nature
Un stage yoga, contes et marche consciente sont
organisés par Marie Tanneux du Conte est Bon, au
coeur de la forêt de Brocéliande.

Tarifs Payant 495 / 495 € 

Balade contée ­ Jeune Public 3­9 ans: Le
Matin des Lutins

Paimpont
Office de tourisme 
du 09/07/2019 au 23/08/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Sortie pour les 3­9 ans. De 10h à 12h. Parenthèse
enchantée avec Gallitrappe. Du mardi au vendredi.

Tarifs Payant 8 /  € 
02 99 07 84 23

Sortie contée en calèche: Cocher, gare aux
korrigans !

Paimpont
Office de tourisme 
du 09/07/2019 au 20/08/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Promenade en calèche: Moment complice au côté
de Gallitrappe, korrigan de ces bois! De 14h30 à
16h30. Les mardis.

Tarifs Payant 15 / 20 € 
02 99 07 84 23

Balade contée: Merlin et le petit peuple de
la forêt 

Paimpont
RDV à l'Office de tourisme 
du 09/07/2019 au 30/08/2019 

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
14h15­18h. Suivez le conteur et pénétrez dans la
forêt domaniale de Paimpont. Du mardi au vendredi.
Sur résa. Dès 5 ans.

Tarifs Payant 9,5 / 13,5 € 
02 99 07 84 23

Les Mardis en Maxent Fête ! 

Maxent

le 09/07/2019 Le 16/07/2019

Concert Marché
Marché du terroir et ambiance musicale tout au long
de la soirée. 1 mardi, 1 groupe. Ambiance assurée !

Tarifs Gratuit  

Visite guidée de l'Atelier de l'Argoat:
fabricant d'andouilles et d'andouillettes

Plélan­le­Grand
Z.A. La Pointe
le 09/07/2019 Le 18/07/2019

Gastronomie Visites d'entreprises 
Visite guidée de l'entreprise et dégustation.
Réservation: www.tourisme­broceliande.bzh
(agenda)

Tarifs Payant /  € 
02 99 61 85 85

Visite symbolique de l'église du Graal ­
Juillet 

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 
le 10/07/2019 

Conférence
A 11h, visite symbolique de l'Eglise du Graal par
Elisabeth Cappelli.

Tarifs Gratuit  
02 97 22 36 43

Balade contée en calèche ­ spéciale tous
petits : fées et korrigans à bord! 

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 10/07/2019 

Circuit / Visite Contes / Lectures / Poésie 
A 10h30 montez à bord d'une calèche et partez à la
rencontre des fées et korrigans qui peuplent
Brocéliande

Tarifs Payant 8 / 8 € 
02 97 22 36 43

Randonnée contée en Brocéliande : le val
sans retour et les landes de Gurwan 

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 10/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie
A 10h15, partez à la découverte du Val sans Retour,
du château de Trécesson, de l'hôtié de Viviane, le
tombeau du Géant

Tarifs Payant 19 / 19 € 
0297223643
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Veillée contée : deux conteuses, deux
histoires 

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 10/07/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Damenora "De Terre et d’Os"10, 24/07 & 7, 21/08 /
Marie Tanneux "La femme rouge, le guerrier blanc et
le printemps" 17, 31/07 & 14, 28/08

Tarifs Payant 10 / 10 € 
0297223643

Balade "Entre art et nature"

Concoret

le 10/07/2019 

Balades nature
Le parcours d'art aux étangs de Concoret s'anime
pour l'été ! Des balades hebdomadaires entre art et
nature sont organisées. De 15h à 16h30 

Tarifs Gratuit  
02 97 22 74 62

Kayak Nature 

Paimpont
Base Nautique
du 10/07/2019 au 22/08/2019 

Balades nature Sports nautiques
10h­12h. Une sortie nature sur l’étang de l’abbaye à
Paimpont. Résa: www.tourisme­broceliande.bzh.
Mercredis et jeudis (sauf 31/07 et 01/08)

Tarifs Gratuit  

Les Mercredis de l'Esplanade 

Paimpont
Esplanade de l'abbaye
du 10/07/2019 au 28/08/2019 

Marché
Tout l'été, le mercredi, retrouvez les artisans­
créateurs sur l'esplanade de l'abbaye. Animation
différente chaque semaine. De 14h à 20h. 

Tarifs Gratuit  

Sortie contée en calèche avec Ernest
Grenier

Paimpont
Office de tourisme 
du 11/07/2019 au 22/08/2019  

Balades nature Contes / Lectures / Poésie
Promenade en calèche: Moment complice au côté
d'Ernest Grenier, étrange professeur. De 14h30 à
16h30. Les jeudis.

Tarifs Payant 15 / 20 € 
02 99 07 84 23

Balades contées "Des korrigans aux rois
bretons"

Maxent
RV parking square des écoles 
le 11/07/2019 Le 18/07/2019 

Balades nature Circuit / Visite Contes / Lectures /
Poésie
Balade forestière de 6 km. A 14h30 agrémentée de
pauses contes. Résa: www.tourisme­
broceliande.bzh (agenda) ou sur place.

Tarifs Payant 6 / 10 € 

Balade contée gourmande sur les traces de
Lancelot du Lac 

Beignon
Point Info tourisme
du 12/07/2019 au 23/08/2019 

Contes / Lectures / Poésie
Partez explorer la Vallée de l'Aff, avec un conteur du
Centre Arthurien les vendredis à 14h. Réservation
obligatoire. 

Tarifs Payant 13,5 /  € 
02 97 22 79 96

Balade contée en calèche 

Tréhorenteuc 
Office de Tourisme 
le 12/07/2019 

Circuit / Visite Contes / Lectures / Poésie 
A 14h30 découvrez la Forêt de Brocéliande
autrement lors d’une balade contée en calèche

Tarifs Payant 20 / 20 € 
02 97 22 36 43

Randonnée pédestre en Brocéliande:
Mystérieuse Vallée de l'Aff 

Paimpont
RDV à la salle polyvalente
le 12/07/2019 

Randonnées
13h­21h30. En chemin: Le Val sans Retour, l'Arbre
d'or, la Vallée de l'Aff, l'étang et l'abbaye de Paimpont.
Prévoir pique­nique (dîner).

Tarifs Payant 4 / 6 € 
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